
Smlouva o dílo na zhotovení projektu a stavby 
Dodatek č. 3

Dodatek č. 3 ke SMLOUVĚ O DÍLO
na ZHOTOVENÍ PROJEKTU A STAVBY

uzavřený v souladu s ust. § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník").

číslo smlouvy objednatele: E618-S-2381/2015/sij

číslo smlouvy zhotovitele: 53/15 -  OZ/SOD

ISPRQFIN: 500 3720 051

Název zakázky: „Diagnostika jedoucích železničních vozidel"<

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384

zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 1616 ze dne 12.7.2013

Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 

Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-2381/2015/sij 

ISPROFOND: 500 3720 051 

a

„Společnost D JŽ V -  EŽ + STARMON"

se sídlem: Elektrizace železnic Praha a.s., Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

vedoucí účastník společnosti Elektrizace železnic Praha a.s.

IČO: 471 15 921, DIČ: CZ47115921

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1809

............................. ................... ....................................

zastoupena: Ing. Luďkem Valtrem, předsedou představenstva a Ing. Martinem Janovským,
místopředsedou představenstva

J k  OPD



V J  opd

a

druhý účastník společnosti STARMON s.r.o.

IČO: 492 85 751, DIČ: CZ49285751

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové,

oddíl C, vložka 4338

zastoupena: Ing. Ladislavem Kovářem, jednatelem

v souladu se společenskou smlouvou ze dne 5. 1. 2015, uzavřenou podle ustanovení §2716 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, kdy vedoucím účastníkem společnosti „DJŽV - EŽ + 
STARMON" je společnost Elektrizace železnic Praha a.s., se sídlem Praha 4 -  Nusle, nám. Hrdinů 
1693/4a, PSČ 140 00, IČ: 471 15 921, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 1809, která je na základě citované smlouvy oprávněna jednat za všechny 
společníky.

(dále jen „Zhotovitel") 

číslo smlouvy: 53/15 -  OZ/SOD

PREAMBULE

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 3 jsou následující 
skutečnosti:

1. V rámci stavby DJŽV se vyskytují potřeby koordinace stavby DJŽV s ostatními probíhajícími 
stavbami. Technologii je možné spustit do plného provozu až v případě instalace stanoviště obsluhy. 
V případě stavby PS 204-02 IHL, IHO a IPK na trati Plzeň - Doubravka není možné v termínu do
19.8.2016 instalovat stanoviště obsluhy na zvolené místo (Triangl). Tento fakt brání uvedení 
technologie do plného provozu a tím i řádnému ukončení stavby.

2. V lokalitě PS 208-01 IHL, IHO a IPK na trati Děčín hl. nádraží -  Děčín st. hranice nebude 
z důvodu posunu realizačních prací společnosti ČEZ Distribuce v požadovaném termínu 19.8.2016 
uvedena pod napětí přípojka vn / nn a instalován elektroměr.

3. V lokalitě PS 211-02 IHL, IHO a IPK na trati Č. Budějovice - Hrdějovice v současné době 
nevyhovuje stav železničního svršku dle směrnice S4. Je proto nutné před započetím prací na instalaci 
technologie provést podbití koleje. Výluka a podbíjení této koleje proběhne až v termínu 13.9.2016. 
Technologii bude možné nainstalovat po tomto termínu. V této lokalitě rovněž nebude z důvodu 
projektování a realizace prací společnosti E.ON dokončena v požadovaném termínu 19.8.2016 
přípojka napájení.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se smluvní strany v souladu s ust. čl. 5, odst. 5.3 
výše uvedené Smlouvy, vědomy si svých závazků v tomto dodatku č. 3 obsažených, a s 

úmyslem být tímto dodatkem vázány, dohodly na následujícím znění dodatku č. 3 k výše
uvedené Smlouvě a jejích dodatcích:



J l \  OPD

1) Článek 3. PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

Původní text

3.4 Cena Díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů, které budou 
vystaveny vždy na cenu prací, které byly v předcházejícím čtvrtletním období 
provedeny v souladu se Smlouvou za účelem provedení Díla. Zhotovitel je povinen 
vystavit daňový doklad za zhotovení Části Díla na základě příslušného Zápisu o 
předání a převzetí Díla nebo Soupisu provedených prací podepsaného Zhotovitelem i 
Objednatelem, s uvedeným datem uskutečnění dílčích zdanitelných plnění vždy 
nejpozději ke dni 15.02., 07.03., 15.05., 15.08. nebo 15.11. příslušného kalendářního 
roku a doručit jej neprodleně Objednateli a Objednatel se zavazuje předmětnou 
částku uhradit dle podmínek uvedených v čl. 13 Obchodních podmínek.
Ustanovení odst. 13.1 a 13.10 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 
nepoužijí.

3.10 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém 
v Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je 
rozdělen na část zahrnující zpracování Projektu, včetně zajištění vydání stavebního 
povolení s nabytím právní moci, a na část zahrnující realizaci stavby dle jednotlivých 
stavebních objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadní 
termíny Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Smlouvy

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 13 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle 
odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Termín pro dokončení prací (projekčních a stavebních), termín pro posouzení 
interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 49b zákona 
266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
nezávislého posuzovatele podle nařízení Komise (ES) č. 352/2009 o přijetí společné 
bezpečnostní metody pro hodnocení a posuzování rizik, předání souborného 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní 
technické části dokumentace skutečného provedení stavby je stanoven jednotně na
19.8.2016 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební práce 
a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je poslední Zápis o 
předání a převzetí Díla). Tato lhůta zůstane zachována i v případě, že Zhotoviteli 
vznikne nárok na změnu Harmonogramu postupu prací podle odst. 3.5.5.2 
Obchodních podmínek.

Lhůty stanovené v odst. 10.6.6 a 11.4.2 Všeobecných technických podmínek na 
realizaci stavby a v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této 
Smlouvy nepoužijí.



Ji\  opd m
Nahrazuje se novým znění textu odstavce 3.4 a 3.10 upravujícím fakturační termíny a termín 

plnění:

3.4 Cena Díla bude hrazena průběžně na základě daňových dokladů, které budou 
vystaveny vždy na cenu prací, které byly v předcházejícím čtvrtletním období 
provedeny v souladu se Smlouvou za účelem provedení Díla. Zhotovitel je povinen 
vystavit daňový doklad za zhotovení Části Díla na základě příslušného Zápisu o 
předání a převzetí Díla nebo Soupisu provedených prací podepsaného Zhotovitelem i 
Objednatelem, s uvedeným datem uskutečnění dílčích zdanitelných plnění vždy 
nejpozději ke dni 15.02., 07.03., 15.05., 15.08., 15.09., 15.10. nebo 15.11. 
příslušného kalendářního roku a doručit jej neprodleně Objednateli a Objednatel se 
zavazuje předmětnou částku uhradit dle podmínek uvedených v čl. 13 Obchodních 
podmínek.

Ustanovení odst. 13.1 a 13.10 Obchodních podmínek se v případě této Smlouvy 
nepoužijí.

3.10 Zhotovitel se v souladu se svou nabídkou zavazuje dokončit a předat Objednateli Dílo 
nebo jeho jednotlivé části v termínech uvedených v harmonogramu obsaženém v 
Příloze č. 5 této Smlouvy (dále jen „Harmonogram postupu prací"), který je rozdělen 
na část zahrnující zpracování Projektu, včetně zajištění vydání stavebního povolení s 
nabytím právní moci, a na část zahrnující realizaci stavby dle jednotlivých stavebních 
objektů, provozních souborů či jiných částí plnění, přičemž zásadní termíny 
Harmonogramu postupu prací jsou následující:

Zahájení činnosti Zhotovitele: po nabytí účinnosti Smlouvy

Celková lhůta pro provedení Díla činí celkem 16 měsíců od nabytí účinnosti Smlouvy 
(dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil celé Dílo, je Předávací protokol dle 
odst. 10.4 Obchodních podmínek).

Termín pro dokončení prací (projekčních a stavebních), termín pro posouzení 
interoperability, včetně zajištění všech souvisejících dokladů, podle ust. § 49b zákona 
266/1994 Sb. ve znění pozdějších předpisů, předání osvědčení o bezpečnosti 
nezávislého posuzovatele podle nařízení Komise (ES) č. 352/2009 o přijetí společné 
bezpečnostní metody pro hodnocení a posuzování rizik, předání souborného 
zpracování geodetické části dokumentace skutečného provedení stavby a kompletní 
technické části dokumentace skutečného provedení stavby je stanoven jednotně na
19.11.2016 (dokladem prokazujícím, že Zhotovitel dokončil projekční a stavební 
práce a předal Objednateli veškerá plnění připadající na tyto části Díla, je poslední 
Zápis o předání a převzetí Díla). Tato lhůta zůstane zachována i v případě, že 
Zhotoviteli vznikne nárok na změnu Harmonogramu postupu prací podle odst. 
3.5.5.2 Obchodních podmínek.

Lhůty stanovené v odst. 10.6.6 a 11.4.2 Všeobecných technických podmínek na 
realizaci stavby a v odst. 2.10 a 2.11 Obchodních podmínek se v případě této 
Smlouvy nepoužijí.



Jk  opd  m

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU

1. Ostatní ustanovení Smlouvy nedotčena tímto Dodatkem č.3 se nemění a zůstávají 
v platnosti.

2. Tento Dodatek č.3 nabývá platnosti a účinnosti dnem jeho podpisu oběma 
smluvními stranami.

3. Tento Dodatek č.3 je vyhotoven v šesti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží čtyři 
vyhotovení a Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

4. Zhotovitel podpisem této Smlouvy výslovně stvrzuje, že souhlasí se zveřejněním 
Dodatku na internetových stránkách Objednatele.

5. Nedílnou součástí dodatku č.3 Smlouvy jsou tyto jeho přílohy:

Příloha č. 1 Harmonogram postupu prací -  nové znění přílohy č. 5 smlouvy

V Praze dne I 7 -OB- 28Í5 V Praze dne ^

Za Elektrizace železnic Praha a.s.

....................................... 
................................... 

.................. 
.........


